3

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

_______________                                                                                № _______
г. Иваново

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Департамента внутренней
политики Ивановской области от 21.04.2017 № 131 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.04.2023 № 319 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации», а также в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством приказываю:
Внести в приказ Департамента внутренней политики Ивановской области от 21.04.2017 № 131 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области» следующие изменения:
1. В наименовании приказа слова «для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области» исключить.
2. В преамбуле:
слово «указами» заменить словом «Указом»;
слова «от 01.02.2005 № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»» исключить.
3. В пункте 1 приказа слова «для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области» исключить.
4. В приложении к приказу:
4.1. В наименовании приложения слова ««для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области» исключить.
4.2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение об аттестационной комиссии (далее – Положение) регламентирует состав, сроки и порядок работы аттестационной комиссии. Аттестационная комиссия формируется для проведения аттестации государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области».
4.2. В пункте 1.2.:
слово «указами» заменить словом «Указом»;
слова «от 01.02.2005 № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»» исключить.
4.3. В пункте 1.3 слова «и квалификационного экзамена» исключить.
4.4. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Оценка профессиональной служебной деятельности гражданского служащего и оценка его профессионального уровня.».
4.5. Пункт 2.3 признать утратившим силу.
4.6. В абзаце третьем пункта слова «(сдающий квалификационный экзамен)» исключить.
4.7. Абзац второй пункта 3.3 изложить в новой редакции:
«Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии Департамента.
Повторное включение данного независимого эксперта в состав аттестационной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в аттестационной комиссии.».
4.8. Пункт 3.4 после слов «(без указания персональных данных независимых экспертов)» дополнить словами «в порядке, установленном указом Губернатора Ивановской области,».
4.9. Пункт 3.5 изложить в новой редакции:
«3.5. Представитель общественного совета при Департаменте включается в состав аттестационной комиссии на основании решения общественного совета при Департаменте.».
4.10. Раздел 5 признать утратившим силу.
4.11. Пункт 6.3:
после слов «о профессиональной служебной деятельности» дополнить словами «и профессиональном уровне»;
после слов «его профессиональной служебной деятельности» дополнить словами «и профессионального уровня».
4.12. Пункт 6.4:
после слов «служебную деятельность» дополнить словами
«, профессиональный уровень»;
после слов «служебной деятельности» дополнить словам
«, профессионального уровня».
4.13. Пункт 6.5 изложить в новой редакции:
«6.5. Обсуждение профессиональной служебной деятельности, профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств гражданского служащего должно быть объективным и доброжелательным.
Профессиональная служебная деятельность гражданского служащего оценивается на основе определения степени его участия в решении поставленных перед соответствующим структурным подразделением Департамента (Департаментом) задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.
При этом должны учитываться результаты профессиональной служебной деятельности гражданского служащего, исполнение им должностного регламента, соблюдение гражданским служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе, а при аттестации гражданского служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим гражданским служащим, - также организаторские способности.
Профессиональный уровень гражданского служащего оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям к профессиональному уровню, в том числе с учетом результатов его участия в мероприятиях по профессиональному развитию.».
4.14. Раздел 7 признать утратившим силу.
5. Приложение 2 к приказу признать утратившим силу.

	Начальник Департамента
внутренней политики
Ивановской области
	А.В. Горбунов

image1.png